
                                                     
 

                                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 
                                                       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
                                                             «ИЛЬИЧЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ   ШКОЛА» 
                                                                         СОВЕТСКОГО  РАЙОНА 
                                                                         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297230, с.Ильичево,                                                                                                         телефон: 9-44-21 
пер. Школьный, 1                                                                           e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
« 04 » декабря 2023 г.                    с.Ильичево                                     № 256/а 
 
О регистрации участников 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в МБОУ «Ильичевская 
СШ» Советского района Республики 
Крым в 2023/2024 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 11.10.2023 № 1722 «О регистрации участников  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», 
приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района 
Республики Крым» № 363 от 16.10.2023г. «О регистрации участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Советском районе Республики Крым в 
2023/2024 учебном году»,в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, с целью организации 
регистрации участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 
МБОУ «Ильичевская СШ» Советского района Республики Крым в 2023/2024 
учебном году 
 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru


      
1. Провести регистрацию участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Советском районе Республики Крым в срок с 4 декабря 2023 года по 1 
февраля 2024 года (включительно). 

2. Назначить ответственным за регистрацию на ГИА-11 в МБОУ 
«Ильичевская СШ» заместителя директора Лыткину А.А.  

3. Заместителю директора Лыткиной А.А.: 
3.1. обеспечить регистрацию выпускников текущего года на ГИА-11 в 

установленные сроки ; 
3.2. организовать информационно-разъяснительную работу среди 

участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам 
регистрации на ГИА-11, в том числе путём проведения родительских собраний 
и классных часов; 

3.3. разместить данный приказ и сведения о местах регистрации на 
ГИА-11 в 2023/2024 учебном году на официальном сайте МБОУ «Ильичевская 
СШ» Советского района Республики Крым». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                         _________М.А.Алиева 
 
 
С приказом ознакомлена: 
                                                                                     ___________  А.А.Лыткина 


		2023-12-20T14:39:43+0300
	297230, Республика Крым, Советский район, село Ильичево, переулок Школьный, дом 1
	Алиева Мерьем Аппазовна




